Appendix.

Prima capitis consulto seposita, et quidem primum de exercitationibus quoti-
dianis.
Quamquam, ut supra dictum est, oratorium proprium ab Ecclesia separatum
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eidem tamen contiguum non habemus, ob eumque defectum aliqua exercitia
Romani oratorii tam accurate aemulari non possimus, nihilominus tamen in Ec-
clesia nostra, ubi promiscue omnis aetatus status ac sexus homines confluere so-
lent, tam in ferialibus quam etiam festis ac dominicis diebus per annum tales
continuo devotiones instituimus, quae exercitationibus Romae in vallicella peragi
consultis persimiles censeri possunt, imprimis enim quotidie ad vesperum sub cre-
pusculo signo dato et luminibus in altari accensis unus aliquis ex nostris sacerdo-
tibus, ad quem per hebdomadem pertinet, flexis coram altari genibus praemissa-
que rectae intentionis formula, prout in libello ad id destinato continetur, abso-
lute incipit Lytanias de passione Domini iisque immediate annectit lauretanas de
B.V.; alternis multitudinis congregatae vocibus recitandas praeter orationem
Dominicam et angelicam salutationem quinquies repetendam sibi soli reservans
annexas orationes, quibus a Deo petimus perseverantiam in bono.

His absolutis fit concentus musicus festorum ac anni temporum diversitati
accomodatus, hoc rursum finito sacerdos orationem recitat, qua se pariter et om-
nes praesentes commendat Dei benignitati, B. V. patrocinio S.S. angelorum tute-
lae, invocatur praeterea et benedicitur S. S. Trinitas, ac Christus in venerabili Sac-
ramento formula speciali. Post haec vero trina vice, ut moris est, repetitur ange-
lica Salutatio, addita una oratione Dominica ac angelica salutatione, quam sacer-
dos pro nostris defunctis vel pro sua poterit applicare intentione. Mox autem,
si fuerit Dominica vel dies festus, sacerdos per brevem sermonem ad inflam-
mandos in Deum animos perutilem instituit. Hoc autem peracto ter invocatur
divina clementia cum oratione Dominica ac salutatione angelica pro triplici sta-
tu hominum, nimirum in peccatis mortalibus haerentium,agonizantium ac pie de-
functorum; postea repetitur trisagium illud ,Sanctus, Sanctus, Sanctus“ ac elici-
endo actum dilectionis S. S. nomina ,, Jesus, Maria, Joseph® cum devotione invo-
cantur. Concluditur haec denique devotio speciali oratione, quae complectitur va-
rios actus oblationis, resignationis, contritionis, propositi, et caeteros eiusmodi
populusque benedicitur et oratorium dimittitur.

Hic perpetuus est usus orationis vocalis, ad quam nostri quam exteri adve-
nire solent. At de oratione mentali paulo aliter nobis statuendum est, cum enim
homines ruri agentes exercitii huius satis ardui potiori ex parte vix capaces esse
videantur, ideo exclusis iis pro nostris solum id reservavimus. Singulis igitur die-
bus, antequam cubitum discedant, in Ecclesia nostra vel in alio loco decenti signo
dato post caenam omnes conveniant. In aestate quidem hora nona, in hieme vero
media nona. Ante illam invocabitur Spiritus S. cum illo versiculo ,Emitte Spiri-
tum tuum etc“ ac oratione ,Deus quicorda fidelium etc. Postea vero absolute
omnes versabuntur in oratione ut dicitur mentali per mediam horam, qua finita
dicant alternatim canticum Simeonis ,Nunc dimittis servum tuum etc“. Post
hoc: ,Dominus det nobis suam pacem et vitam aeternam®. Postremo recitabitur
Antiphon B. M. V. conveniens tempori cum oratione sequenti et hoc modo ter-
minatur hoc exercitium. Singuli postea in cubiculum se conferent, ubi quilibet se
poterit occupare in examine conscientiae formando aut etiam aliquando in usu
flagellorum, quem propter varias rationes in loco publico non possumus insti-
tuere. Praeterea singulis annis bis, in vere scilicet et autumno quilibet ex nostris
ad innovandum fervorem faciet recollectionem spiritus per triduum atque adeo
animum ad maiorem et maiorem profectum omni conatu adhibito sollicitabit.
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Exercitationes ante meridiem in diebus festis et Dominicis.

Singulis diebus festis et dominicis mane post primam missam, quae in aestate
celebratur hora 6 ta, in hieme vero 7 tima unus ex nostris absolute se confert ad
suggestum in Ecclesia nostra praesentiumque animos discursu spirituali per brevi
studet accendere ad devotionem ac pietatem, quo finito Deus pariter invocatur,
ut misereatur omnium in peccatis gravibus periclitantium, agonizantium at in
flammis piaculoribus detentorum cum triplici oratione dominica et angelica sa-
lutatione, postmodum Deus benedicitur consueto trisagio ,Sanctus, Sanctus, Sanc-
tus etc.“; eliciturque actus contritionis et benedictione a sacerdote impertita po-
pulus in pace dimittitur.

Aliae Exercitationes diebus dominicis ac festis B. V. Mariae post meridiem.

Cum inter caetera ornamenta spiritualia, quibus Ecclesia nostra decorata est,
etiam non minimum sibi confraternitas ac devotio S.S. Rosarii, ideo eadem no-
bis admodum congruenter servit in locum exercitiorum quibus dominicis vi in-
stituti vacare tenemur. Singulis igitur diebus dominicis per totum annum a pran-
dio hora 2 da dato signo dictam devotionem cum cantu de B. V. incipimus, post
quem unus e sacerdotibus, qui in hebdomade alternatis vicibus succedit, sermo-
nem habet ad mediam circiter horam de efficaci patrocinio B. M. V. vel de cul-
tu eius per rosarium aliasque devotiones ampliando aut de alia quacunque ma-
teria salutari. Post hunc recitantur litianiae lauretanae et corona B.V. cum 5
decadibus commemorando ac meditando 5 mysteria rosarii vel dolorosi vel gau-
diosi vel etiam gloriosi, prout temporis diversitas id permittit aut postulat. His
absolutis peractae preces per orationem specialem Deo offeruntur, populus bene-
dicitur et devotio finitur, quae tamen singulis primis dominicis cuiusvis mensis
cum processione quadam quodammodo solennicatur. Fit haec cum venerabili Sac-
ramento extra Ecclesiam, si fieri potest, vel intra eandem, si tempestas minus fa-
verit, cantatusque ea durante lytaniae lauretanae, in festis vero B. V.M. prae-
cedunt vesperae, non tamen sequitur processio, nisi in primariis festis eiusdem
quatuor, nimirum festo annunciationis, purificationis, assumptionis et Nativitatis,
in quibus similiter processio instituenda erit.

Rursum aliae exercitationes diversis temporibus per annum,

Habet insuper confraternitas fidelium animarum similiter apud nos erecta cer-
ta sua festa ac tempora, quorum praecipue novem numerantur, videlicet festum
Epiphaniae, Purificationis, Dominica ,Laetare®, festum S.S. Apostolorum Phi-
lippi et Jacobi, S. Joannis Baptistae, Sancti Laurentii, S. Michaelis, dominica prima
adventus, festum S. Andreae Apostuli, in quibus aliquando mane inter primam
missam, aliquando post vesperas coram venerabili exposito tres decades ex ro-
sario recitamus, post singulas interserendo pias aspirationes et certas orationes,
quae diriguntur ad Christum in venerabili Sacramento praesentem et a sacerdote
ex libello ad id destinato clara voce legi solent. Incipitur haec devotio ac finitur
cum benedictione, quae datur cum venerabili.

Praeterea singulis feriis quintis in quadragesima in memoriam Christi patien-
tis hora 2 da post meridiem signo dato cantuque de passione Domini praemisso
integer sermo ad unam horam habetur ab uno ex nostris, quo praesentes, vel ad
memoriam passionis Dominicae tenendam vel ad paenitentiam de peccatis agen-
dam excitantur.
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Post eundem fit concentus musicus et exhibetur figura Christi sanguinem su-
dantis ac in oratione tertia vice in terram prolabentis. His peractis datur Bene-
dictio cum Venerabili et devotio finitur.

Admonitio.

Cum constitutiones istae neminem obligent sub peccato, earumque transgresso-
res sic disponente Sanctissimo fundatore, neque apud Deum neque apud homines
poenas incurrant speciales, congregationi tamen nostrae, quae non nisi homines
maxime ingenuos, et sponte se dirigi permittentes sinu suo amplecti ac fovere desi-
derat. Omnino stat liberum, ut possit quoruncunque graviter delinquentes, parere
recusantes, aut statum eius quomodolibet perturbantes de convictu et familia
suorum dimovere ac depellere. Sicut insuper languentibus ac salutis suae parvi
curam habentibus merito timendum est, ne Deo permittente sensim in peiora dela-
bantur ac tandem de statu suo, ubi progressus ad virtutes et pia perfectorum
aemulatio esse debet, penitus excidant, ita seduli, et exacti observatores legisque
zelatores, fiducialiter sperare poterunt aeterno retributionis praemia ab ipsomet
largitore bonorum omnium Deo recipienda aliquando in Congregatione omnium
Sanctorum Amen.

Presces ante Congregationem.

Veni Sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium et tui amoris in eis ignem
accende.

N. Emitte Spiritum tuum et creabuntur.
R. Et renovabis faciem terrae.

N. Memento congregationis tuae,

R. Quam possedisti ab initio.

N. Domine exaudi orationem meam,
R. Et clamor meus ad te veniat.

N. Dominus vobiscum,

R. Et cum Spiritu tuo.

Oremus.

Deus qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti, da nobis in eodem
Spiritu recta sapere et de eius semper consolatione gaudere.

Actiones nostras quaesumus Domine aspirando praeveni et adiuvando prose-
quere, ut cuncta nostra oratio et operatio a te semper incipiat et per te coepta
finiatur. Per Chr . . . . .

Amen.
Post Congregationem.

N. Tu autem Domine miserere nobis.
R. Deo gratis.
Oremus,

Deus, cui proprium est misereri semper et parcere, suscipe deprecationem no-
stram, ut si quid in hac tua congregatione erroris contraximus, miseratio tuae
pietatis clementer absolvat. Per Chr. D. n. Amen.